
COPIA

DELIBERAZIONE N. 3

del 17/01/2008

COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
INCARICO PER LA DIFESA NEL CONTENZIOSO TRIBUTARIO TRA  IL COMUNE DI
VIGARANO MAINARDA E SOC. CAPA FERRARA.

L’anno duemilaotto, addì diciassette del mese di Gennaio alle ore 09:00 nella Casa comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i
componenti della giunta municipale.

All’appello risultano:

PALOMBO DANIELE Sindaco Presente
BARBIERI GIULIANO Assessore Presente
MASSARI GIULIA Assessore Presente
PARON BARBARA Assessore Presente
BELLINI FRANCESCO Assessore Presente

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PALOMBO DANIELE - Sindaco - assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: INCARICO PER LA DIFESA NEL CONTENZIOSO TRIBUTARIO TRA IL  COMUNE
DI VIGARANO MAINARDA E SOC. CAPA FERRARA.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
- che con sentenza n. 100/VIII/07 del 28/09/2007 della Commissione Tributaria regionale di
Bologna è stato dichiarato inammissibile l’appello del Comune avverso la sentenza n. 220 del
14/01/2006 della Commissione tributaria Provinciale di Ferrara che accoglieva il ricorso della
Società Cooperativa a responsabilità limitata CAPA Ferrara che chiedeva fosse annullato il
provvedimento con cui il Comune aveva negato il rimborso dell’ICI  per gli anni 2002, 2003 e 2004
pagato sugli immobili censiti nella categoria D1, di proprietà della Cooperativa;

- che il comma 4 articolo 2 della legge finanziaria 2008 (L.24/12/2007 n. 244) testualmente recita:
““Non è ammessa la restituzione di somme eventualmente versate a titolo di imposta comunale
sugli immobili, per i periodi di imposta precedenti al 2008, dai soggetti destinatari delle disposizioni
di cui alla lettera i) del comma 3-bis dell’articolo 9 del decreto-legge 30 dicembre 1993, n.557,
convertito, con modificazioni, della legge 26 febbraio 1994, n. 133, introdotta dall’articolo 42-bis del
decreto- legge 1° ottobre 2007, n. 159, convertito,  con modificazioni, dalla legge 29 novembre
2007, n. 222, in relazione alle costruzioni di cui alla medesima lettera i).””

- che pertanto è emersa la necessità di incaricare un legale per  la difesa dell’Ente  e per gli
adempimenti successivi alla sentenza soprarichiamata per l’eventuale ricorso in cassazione;

RITENUTO al riguardo di incaricare lo studio legale dell’Avv. Fabio Dani con sede in Ferrara Via
Ercole 1^ D’Este n. 4;

VISTI gli atti;

Ad unanimità di voti, resi palesi;

DELIBERA

1. per i motivi evidenziati in narrativa, di incaricare lo studio legale dell’Avv. FABIO DANI con
sede a Ferrara in Via Ercole 1^ D’Este 4 per la difesa dell’ente;

2. di dare atto che con determinazione del Capo Settore Finanze e Bilancio verrà disposto
l’impegno della spesa necessaria a titolo di compenso per le prestazioni affidate
all’avvocato interessato;

3. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di
cui all’articolo 49 del D.lgs 267/2000, che si allegano al presente atto di cui costituiscono
parte integrante e sostanziale;

4. con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs
267/2000, stante l’urgenza di provvedere.



Letto,approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.to PALOMBO DANIELE

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to MUSCO ANTONINO

C E R T I F I C AT O  D I  P U B B L I C AZ I O N E

 □ Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

 □  Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi giorni …… in
virtù di specifica disposizione di legge (art. 124 D.Lgs. 267/2000).

Addì 24/01/2008

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Il Capo Settore Segreteria

F.to FERRANTE MARCO

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore Segreteria

MARCO FERRANTE

A T T E S T A Z I O N I

la presente deliberazione:

è stata comunicata con elenco n.  del              contestualmente all’affissione
all’albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000.

è stata comunicata  al  Prefetto  contestualmente  all’affissione  all’Albo  Pretorio  con  lettera  prot.
n.     (art. 135 comma 2° D.Lgs. 267/2000).

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n.  del .

E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il
04/02/2008
□  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,  (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000).

Lì, __________________ Il Capo Settore Segreteria

F.to MARCO FERRANTE


